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Presentasjon av GAEAs nye innovative 
opplæringsmateriell – av UM

Med utgangspunkt i de skissene og behovene som ble identifisert i arbeidspakke 2 (WP2), utviklet partnerne i GAEA-prosjektet 
opplæringsmateriell som en del av arbeidspakke 3 (WP3), som har som mål å bidra til å utvikle innovative og tverrfaglige 
opplæringsressurser. Materialet er delt inn i fire deler:

• HE Curriculum Modules

• VET Curriculum Modules

• Learning Material for Professionals’ Training

•Training Materials for Micro-Credentials Training

Hver del av opplæringsmateriellet består av flere moduler og temaer som presenterer læringsinnhold og tilhørende aktiviteter. 
Disse er utformet for å styrke eksisterende kunnskap og oppmuntre til videre forskning, selvstendig arbeid, problemløsning 
og innovasjon. En av tilnærmingene som materialet legger vekt på, er designtenkning, som skal bidra til å inspirere til dette 
arbeidet. Materiellet inkluderer ulike typer innhold og formater, som korte presentasjoner, notater, eksempler på god praksis, 
nettressurser, casestudier, opplæringsaktiviteter, gruppeøvelser og vurderingsoppgaver. Alt materialet er tilgjengelig på 
engelsk og 10 partnerspråk: tsjekkisk, tysk, spansk, fransk, gresk, ungarsk, nederlandsk, norsk, polsk og slovensk.

Det viktigste innholdet i opplæringsmateriellet er også tilgjengelig som PowerPoint-presentasjoner, hvor noen av disse vil 
bli brukt under Bootcamp-fasen av prosjektet.

Fire introduksjons- og promoteringsvideoer er laget for hver del av opplæringsmateriellet, og gir en oversikt over temaene 
med engelsk tale og undertekster på hvert av partnerspråkene.
Partnerne har også utviklet en kort håndbok for yrkesfaglærere som gir en rask oversikt over innholdet i læreplanen. Ifølge 

prosjektets funn skal denne håndboken være lett tilgjengelig for yrkesfaglærere og andre fagpersoner som støtter kvinnelige 
agriprenører, NEETs (unge som verken er i utdanning, arbeid eller opplæring) og innvandrere.



Under arbeidspakke 4 tilbyr GAEA-prosjektet en ferdighetsbasert app som en del av støtten til kvinner som ønsker å jobbe 
innen landbruk. Appen, utviklet av SkillLab, har som mål å hjelpe kvinner som verken er i utdanning, arbeid eller opplæring 
(NEET) med å identifisere sine ferdigheter fra ulike erfaringer og utforske muligheter for læring og arbeid innen landbruk 
og landbruksrelaterte virksomheter.

Introduksjon til GAEA’s ferdighetsbaserte app

GAEA-appen består av to hoveddeler: en mobilapplikasjon som er tilgjengelig for alle som utforsker karrieremuligheter i 
landbrukssektoren, og en administrasjonsportal som karriereveiledere kan bruke. Mobilappen kan også brukes uavhengig 
av en karriereveileder.

Appen er bygget rundt ESCO-taksonomien (European Skills, Competences, Qualifications and Occupations), som er 
sentral i strukturen. Med denne taksonomien kan personer dokumentere ferdighetene de har opparbeidet seg gjennom 
arbeid, utdanning og livserfaring. Basert på deres individuelle ferdighetsprofiler vil de motta anbefalinger om karriere- og 
opplæringsmuligheter innen landbruk. De kan også generere en skreddersydd CV for ønsket karriere, tilgjengelig på flere 
språk. Hvis personen samarbeider med en karriereveileder, kan veilederen se deres kompetanseprofil og gi datadrevet 
karriereveiledning.
 

Fremdrift i utviklingen av appen

Utviklingen av appen startet mot slutten av fjoråret, og betaversjonen ble ferdigstilt i februar 2024. SkillLab gjennomførte 
den første opplæringsøkten for alle GAEA-prosjektpartnerne som har ansvar for å distribuere appen til brukerne. Etter 
opplæringen fulgte en test- og gjennomgangsfase hvor hver partnerorganisasjon sørget for at appen var korrekt oversatt 
og fungerte problemfritt på alle språk. Testfasen ble avsluttet med tilbakemeldinger fra alle partnere, som nå brukes til å 
forbedre appen før den endelige lanseringen. I tillegg gjennomgår det rådgivende rådet i hvert partnerland appen for å 
sikre at vi leverer et produkt av høy kvalitet som oppfyller målgruppens behov.

Støttepakke for kvinner som ønsker å jobbe i landbruket

GAEA-appen er et enkelt, men effektivt verktøy som gir kvinner muligheten til å reflektere over sine eksisterende ferdigheter 
og bruke dem til å finne nye karriereveier innen landbruket. Den hjelper dem med å identifisere overførbare ferdigheter 
og avdekke kompetansegap for deres karriereinteresser. Basert på de identifiserte opplæringsbehovene vil appen anbefale 
relevante kurs for å fylle disse hullene.

GAEA-appen er ikke et frittstående verktøy. Når den lanseres, vil den være koblet til GAEA-plattformen, som utvikles under 
arbeidspakke 5. Sammen vil appen og plattformen utgjøre en sterk støttepakke for kvinner som søker karrieremuligheter i 
landbrukssektoren. Mens appen hjelper kvinner med å utforske karrierer, finne passende opplæring og lage en ferdighetsbasert 
CV på flere språk, vil GAEA-plattformen tilby opplæringsmoduler og nettverksmuligheter slik at kvinnene kan komme i 
kontakt med potensielle mentorer samt finne jobb- og lærlingtilbud.

GAEA-appen forventes å bli offisielt lansert sammen med plattformen mot slutten av året. Vi håper denne støttepakken vil 
åpne dører for kvinner som ønsker en karriere i landbrukssektoren.

GAEAs ferdighetsbaserte mobilapp for å 
hjelpe kvinner med å utforske muligheter i 
landbruket – av SkillLab





Den digitale GAEA-plattformen 
– av CWEP

The GAEA Digital Platform will be an innovative virtual space designed to connect women NEETs, migrants, 
undergraduate and graduate students with companies offering apprenticeship opportunities in the agricultural 
sector. This multifaceted platform will combine structured learning content with a powerful matchmaking tool 
and essential resources for formalizing apprenticeships. The platform will offer three main resources to support 
learning and development:

1. Opplæringsinnhold: Dette vil utgjøre ryggraden i opplæringsmateriellet som er tilgjengelig på plattformen.

2. �Nettverksmodul: Den skal legge til rette for forbindelser og interaksjon mellom brukere, noe som potensielt 
kan støtte samarbeidslæring. Denne modulen vil omfatte et system for hendelseshåndtering med følgende 
funksjoner:

• En kalender med navn og tidspunkt for kommende arrangementer
• Mulighet for brukerne til å planlegge og sende inn egne arrangementer, noe som tyder på en samarbeidsorientert 
og brukerstyrt tilnærming til læring

Plattformen vil også inneholde videokonferanser eller andre verktøy for samarbeid i sanntid for å forbedre 
læringsopplevelsen.

3. Virtual bookshelf: This will provide access to a variety of digital resources, including books, articles, 
     and videos.

GAEAs læringsplattform vil være et omfattende, modulbasert og interaktivt læringsmiljø. Den vil kombinere 
strukturert opplæringsinnhold med nettverksmuligheter og et mangfoldig utvalg av multimedieressurser. 
Plattformens funksjoner vil fokusere på fleksible, brukerstyrte læringsopplevelser som er i tråd med moderne 
utdanningspraksis og EU-standarder.



For flere hundre år siden var det kvinnene som tok seg av det meste av gårdsarbeidet i Norge, mens mennene var 
ute på fiske eller i skogen, og tok seg av dyr, lagring, mat og handel.

Men på 1800-tallet skjedde det noe, og de norske gårdene gikk fra å være familiearbeidsplasser til å bli mer 
individuelle. 
I dag er bare 17,1 prosent av norske bønder kvinner. Til tross for dette har antallet mannlige bønder gått ned fra 

62 000 i 1999 til 30 560 i 2020, mens antallet kvinnelige bønder har holdt seg stabilt på litt over 6 000 de siste 20 
årene. Denne utviklingen understreker kvinners motstandskraft og avgjørende rolle i opprettholdelsen av det 
moderne landbruket.

Selv om bare 17 % av norske bønder er kvinner, skjuler denne lille andelen betydelige barrierer og prestasjoner. 
Historisk sett har samfunnsnormer og arvelover favorisert mannlig arverekkefølge i bondefamilier, noe som har 
begrenset kvinners rolle. Færre kvinner enn menn uttrykker interesse for en karriere i landbruket, noe som er 
påvirket av oppfatninger og forventninger.

Moderne initiativer tar imidlertid sikte på å endre dette bildet. Programmer som støtter kvinnelige bønder, 
nettverksbygging gjennom landbruksstudier, mentorordninger og oppmuntrer unge kvinner til å satse på 
landbruk, er i ferd med å få vind i seilene. Disse tiltakene understreker hvor viktig inkludering og mangfold er for 
å opprettholde og fornye landbrukssektoren.

Kilder:

• https://bit.ly/3WH5aEK
• https://bit.ly/3ysn5Wg

Kvinner i norsk landbruk

http://www.gjensidige.no/godtforberedt/content/hvorfor-er-bare-1-av-6-bonder-en-kvinne
http://www.smabrukarlaget.no/aktuelt/nyheter/kvinner-i-landbruket/


Fjerde TPM i GAEA-prosjektet 

Det fjerde transnasjonale GAEA-prosjektmøtet ble arrangert av INCOMA i Sevilla i Spania.

Partnerne kom sammen for å gjennomgå fremdriften i prosjektet og de oppgavene som er 
fullført og de som gjenstår.

Partnerne diskuterte de kommende oppgavene knyttet til ferdigstillelsen av prosjektets 
mobilapplikasjon (WP4),  utviklingen av den digitale plattformen (WP5),  samt 
skrivebordsundersøkelsen som skal gjennomføres i WP7 for å identifisere behovet for reform og 
analysere de nåværende manglene i eksisterende politikk for å støtte kvinnestyrt entreprenørskap 
på nasjonalt nivå. Partnerne fastsatte også datoene for prosjektets bootcamp, som skal organiseres 
og gjennomføres av det tsjekkiske universitetet for biovitenskap i Praha (CZU) og finne sted 
17.-21. mars 2025 i Praha.

Nyheter



IMH og GrantXpert Consulting representerte GAEA-prosjektet på den 7. Pancyprian Dairy, 
Agriculture and Livestock Conference, som fant sted 18. juni 2024 i Nicosia på Kypros. Konferansen 
tiltrakk seg fagfolk fra landbrukssektoren, og ga verdifull informasjon og verktøy for å styrke 
kvinnelig entreprenørskap. Deltakerne ble informert om mulighetene og fordelene som GAEA-
prosjektet gir, og som bidrar til å fremme innovasjon og bærekraftig utvikling i landbruks- og 
husdyrsektoren.

Info desk på den 7. Pancyprian Dairy, 
Agriculture and Livestock Conference
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Vi er glade for å kunne meddele at vi deltok aktivt i den nylig avholdte workshopen om produktivitet og bærekraft 
i det greske landbruket i Heraklion på Kreta. Dette viktige arrangementet, som fant sted i regi av det greske 
departementet for bygdeutvikling og mat og regionen Kreta, samlet en mangfoldig gruppe interessenter, 
deriblant landbrukseksperter, beslutningstakere, bønder og forskere, alle forent av en felles forpliktelse til å øke 
produktiviteten og bærekraften i den greske landbrukssektoren.

Dette var en flott anledning for vår organisasjon til å presentere arbeidet og resultatene fra GAEA-prosjektet og 
den avgjørende rollen kvinner spiller for veksten i landbrukssektoren i hele Europa. Kvinner i det greske landbruket 
jobber ofte i kulissene, og bidrar i betydelig grad til gårdsdrift, produksjonsprosesser og samfunnsutvikling. 
Workshopen understreket behovet for å anerkjenne og formelt anerkjenne disse bidragene, og sikre at kvinnene 
får den anerkjennelsen og støtten de fortjener.

Workshopen inneholdt dessuten en rekke innsiktsfulle presentasjoner og diskusjoner med fokus på dagens 
utfordringer og muligheter i det greske landbruket. Temaene omfattet alt fra innovative oppdrettsteknikker og 
bærekraftig praksis til politiske rammeverk og markedsdynamikk. Blant foredragsholderne var fremtredende 
personer fra Kreta, akademiske institusjoner, utviklingsbyråer og innovative landbruksorganisasjoner.
Dr. Maria Symeonidous presentasjon på workshopen tok også for seg forskjellene i tilgangen til ressurser som 
jord, kreditt og teknologi. I tillegg ble ulike strategier for å forbedre kvinners tilgang til disse viktige ressursene 
utforsket, blant annet politiske endringer og opprettelse av støttenettverk som kan hjelpe kvinner med å navigere 
i kompleksiteten rundt landbruksfinansiering og jordeierskap.

Vår deltakelse i denne workshopen var en opplysende og berikende opplevelse. Det styrket vårt engasjement 
for å støtte kvinners selvstendighet i landbruket og inspirerte oss til å ta ytterligere grep for å fremme likestilling 
i sektoren. Vi ser frem til å ta i bruk den innsikten vi har fått, og til å samarbeide med andre interessenter for å 
fremme et mer inkluderende og rettferdig landbruk i Hellas.

Ved å fortsette å fremme og støtte kvinners rolle i landbruket kan vi bidra til en mer bærekraftig, produktiv og 
rettferdig fremtid for det greske landbruket.

Presentasjon av GAEA-prosjektet under 
workshopen om produktivitet og bærekraft 

i det greske landbruket
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Interreg Europe GRANDIS kick-off - 
søsterprosjekt - UHW var en HU god 
praksis og delte informasjon om GAEA

UHW var en av de gode eksemplene på kick-off-arrangementet for Interreg Europe GRANDIS-prosjektet
(https://www.interregeurope.eu/grandis) den 28. mai 2024 i Budapest, Ungarn. Presidenten for UHW, Margit 
Batthyány-Schmidt, inkluderte også GAEA-prosjektet i sin presentasjon. 

Takket være interregional læring og utveksling legger GRANDIS grunnlaget for fremtidsrettet politikk i EU-regioner 
som oppmuntrer til vellykkede tvillingoverganger drevet av kvinnedrevne SMBer.


